



СЕЛСКОСТОПАНСКА АКАДЕМИЯ - СОФИЯ

ЗЕМЕДЕЛСКИ ИНСТИТУТ – СТАРА ЗАГОРА

СТАНОВИЩЕ

на научната дейност на кандидата гл. ас. д-р Мирослав Стефанов Симеонов за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ по научна специалност „Хранене на животните и технология на фуражите“, професионално направление 6.3. „Животновъдство“, Област на висше образование 6. „Аграрни науки и ветеринарна медицина“, обявен от Селскостопанска академия (ССА), гр. София

От член на научното жури: доц. д-р. Сашка Иванова Чобанова-Шиха, Аграрен факултет, Тракийски университет, Стара Загора, заповед №РД 05-191 от 12.10.2021г. на Председателя на ССА, Научна специалност „Хранене на животните и технология на фуражите“

1. Кратко представяне на кандидата (важни биографични данни и научно развитие):

Гл. ас. д-р Мирослав Стефанов Симеонов, Отдел развъждане и технологии в птицевъдството и зайцевъдството – ЗИ Ст. Загора е роден на 07.12.1978 год. в гр. Павликени. Средно образование завършва през 1997 год. в родния си град, а през 2006 година завършва специалност „Зооинженерство“ в Аграрен факултет (АФ) при Тракийски университет, Стара Загора. През 2008 год. се дипломира като магистър по „Овцевъдство и козевъдство“ в АФ при Тракийски университет. До 2013г. е докторант в Институт по фуражни култури (ИФ – Плевен). От 2013 година е асистент, а от 2014 – главен асистент в Институт по фуражни култури, гр. Плевен. От 2016 г. е главен асистент в ЗИ Ст. Загора.

2. Наукометрични показатели на представената научна продукция:

- Успешно защитена дисертация за присъждане на ОНС “Доктор” на тема: „Изпитване на методи за ранно отбиване на агнета от породи за мляко и системи за храненето им“.

ЗАЩИТЕНА: 2013г.

ПРИЗНАВАТ СЕ 50 т. Минимум 50 т.

Хабилитационен труд – Монография на тема: „Хранително поведение на дребни преживни животни“, 2021 - ISBN:978-954-305-551-7.

ПРИЗНАВАТ СЕ 100 т. Минимум - 100т.

Издадена книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен "ДОКТОР" или за присъждане на научна степен "Доктор на науките“:

– Автор на книгата „Методи за ранно отбиване на агнета за мляко и системи за храненето им“, 2021 - ISBN:978-954-305-552-4.

ПРИЗНАВАТ СЕ 40 т.

Статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация:

Съавтор в 10 статии, на база съавтори и разделителни протоколи.

ПРИЗНАВАТ СЕ 154 т.

Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове:

Съавтор в 7 статии, на база съавтори и разделителни протоколи.

ПРИЗНАВАТ СЕ 22,49 Т.

ОБЩО ПРИЗНАТИ ТОЧКИ – 216,49 т., МИНИМУМ 200 т.

Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове:

Цитирани 7 публикации в общо 14 публикации в реферирани научни издания, или такива с IF или SJR

ПРИЗНАВАТ СЕ 210 т.

МИНИМУМ 50 т.

Показатели група Е и допълнителни изисквания спрямо правилника на ССА:

Ръководител на международен образователен проект BG051PO001-3.3.05-0001

ПРИЗНАВАТ СЕ – 40 т.

Представят се 10 бр. статии в списания реферирани и индексирани в световноизвестни база данни.

МИНИМУМ 5бр.

3. Основни направления в изследователската дейност на кандидата и най-важни приноси.

Задълбочена научна продукция в областта на овцевъдството. Съвременни и актуални теми на разработките му. Сериозни научни и приложни приноси. Считам, че справката за научните приноси, изготвена от кандидата е вярна. Включва някои приноси, които са отчетени при защитата на дисертацията и прилежащата към нея монография, както и по конкурса за „главен асистент“.

4. Значимост на получените резултати.

Цитираната научна продукция е в реномирани научни издания с висок IF или SJR.

5. Участие в научно-изследователски проекти.

Участие в проект BG051PO001-3.3.05-0001 „Наука и бизнес“ на тема“Хранене на преживни животни и хранителна стойност на фуражи и дажби. Подобряване използването на някои вторични продукти от промишлеността при хранене на преживни животни“, 2013г.

Членство в редколегии – член на редколегия на списания: CURRENT INVESTIGATIONS IN AGRICULTURE AND CURRENT RESEARCH (CIACR) И ANIMAL AND VETERINARY SCIENCES **ПРЕДИМСТВО**

Участие в български и международни научни форуми – участие в 6 международни и 2 български форума с международно участие – **ПРЕДИМСТВО**

Проведени са учебни занятия и активности – изнесени 9 лекции в университет

гр. Шип – Северна Македония – ПРЕДИМСТВО

Допълнителни умения: добро владение на английски език, компютърни умения- WORD, EXCEL, INTERNET приложения

• **ЗАКЛЮЧЕНИЕ:** Всички научни трудове са добре научно обосновани, методиките – добре описани и приложими. Резултатите са дадени прегледно, интерпретацията е на високо професионално научно ниво и заключенията произтичат от дискусията. Кандидатът гл. ас., д-р Мирослав Стефанов Симеонов, изпълнява минималните изисквания за академичната длъжност „Доцент“, съгласно приложение 8.1 от ППЗРАСРБ и правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в ССА. Изпълнява всички изисквания по групи и по брой точки, а по някои дори ги надвишава.

ЕДИНСТВЕНИЙТ КАНДИДАТ ПО ОБЯВЕНИЯ КОНКУРС Д-Р МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ СИМЕОНОВ ПОКРИВА МИНИМАЛНИТЕ ИЗИСКВАНИЯ ЗА АКАДЕМИЧНАТА ДЛЪЖНОСТ „ДОЦЕНТ“. НЯМА СЪЩЕСТВЕНИ ПРОПУСКИ В ПОПЪЛВАНЕТО И ПРЕДСТАВЯНЕТО НА ИНФОРМАЦИЯТА ПО КОНКУРСА. ПРЕПОРЪЧВАМ НА ВСИЧКИ ЧЛЕНОВЕ НА ПОЧИТАЕМОТО НАУЧНО ЖУРИ ДА ГЛАСУВАТ ПОЛОЖИТЕЛНО, А НА НАУЧНИЯ СЪВЕТ НА СЕЛСКОСТОПАНСКА АКАДЕМИЯ - СОФИЯ ДА МУ ПРИСЪДИ АКАДЕМИЧНАТА ДЛЪЖНОСТ „ДОЦЕНТ“.

08.12.2021г.

Заличено на основание ЗЗЛД

Стара Загора

ПОДПИС:





AGRICULTURAL ACADEMY – SOFIA

AGRICULTURE INSTITUTE – STARA ZAGORA

OPINION

on the scientific activity of the candidate senior assistant dr. Miroslav Stefanov Simeonov for participation in competition for the academic position of "Associate Professor" in the scientific specialty "Animal Nutrition and Feed technology", professional field 6.3. Livestock breeding, field of higher education 6. Agricultural sciences and veterinary medicine in Agricultural academy, Sofia.

From member of scientific jury: assoc. prof. Saska Ivanova Chobanova-Shiha, Faculty of Agriculture, Trakia University, Stara Zagora, order No ПД 05-191 from 12.10.2021 of the Chairman of the Agricultural academy, scientific specialty "Animal Nutrition and Feed technology".

1. Short information about the candidate in the competition (Biography and scientific career)

Senior assistant dr. Miroslav Stefanov Simeonov, Department "Breeding and technologies in poultry farming and rabbit farming" - Agriculture Institute – Stara Zagora, was born on 07.12.2978 in the town Pavlikeni. He graduated from high school in his hometown in 1997, and in 2006 he graduated from the major "Zooenjineering" in Faculty of Agriculture (FA), Trakia University, Stara Zagora. In 2008 he graduated from the master's programme in "Sheep breeding and goat breeding" in FA, Trakia University. Until 2013 he was a PhD student in the Institute of forage crops (IFC – Pleven). He became an assistant prof. in 2013, and in 2014 – senior assistant in the Institute of forage crops – Pleven. Since 2016 he's been a senior assistant in Agriculture Institute – Stara Zagora.

2. Scientific-metric indicators of the presented scientific works:

- Successfully defended dissertation for receiving educational and scientific degree "Doctor" on the topic "Studying of methods for early weaning of lambs from dairy breeds and feed systems"

DEFENDED: 2013

ACKNOWLEDGED ARE: 50 points. Minimum 50 points.

Habilitation work – Monograph on the topic: “Feeding behavior of small ruminant animals”, 2021 - ISBN:978-954-305-551-7.

ACKNOWLEDGED ARE: 100 points. Minimum 100 points.

Published book on the basis of defended dissertation for receiving educational and scientific degree "Doctor" or for the scientific degree “Doctor of sciences”.

- Author of the book “Methods for early weaning of lambs for milk and feed systems”, 2021 - ISBN:978-954-305-552-4.

ACKNOWLEDGED ARE 40 points.

Scientific articles and reports published in scientific journals, refereed and indexed in world-known databases of scientific information:

Co-author in 10 articles, on the basis of co-authors and dividing protocols.

ACKNOWLEDGED ARE 154 points.

Scientific articles and reports published in non-refereed peer-reviewed journals or in peer-reviewed collective volumes:

Co-author in 7 articles, on the basis of co-authors and dividing protocols

ACKNOWLEDGED ARE 22,49 points.

TOTAL ACKNOWLEDGED POINTS – 216,49 points, Minimum 200 points.

Citations or reviews in scientific journals, refereed and indexed in world-known databases of scientific information or in monographs and collective volumes:

Cited are 7 articles in a total of 14 articles in scientific journals, refereed and indexed in world-known databases, or with IF or SJR.

ACKNOWLEDGED ARE 210 points. Minimum 50 points.

Category E and additional requirements according to the regulations of the Agriculture Academy:

Coordinator of an international educational project BG051PO001-3.3.05-0001

ACKNOWLEDGED ARE – 40 points.

Presented are 10 articles published in scientific journals, refereed and indexed in world-known databases of scientific information

Minimum 5 articles.

3. Main directions in the scientific work of the candidate and the most notable contributions.

In depth scientific work in the field of sheep breeding. Current and mainstream topics of his works. Serious scientific and applied contributions. I believe that the list of scientific contributions made by the candidate is correct. Included are some contributions which were reported at the defense of his dissertation and its monograph, as well as in the competition for “Senior assistant”.

4. Significance of the received results.

The cited scientific works are in renowned scientific journals with high IF or SJR.

5. Participation in scientific-research projects.

Participation in project BG051PO001-3.3.05-0001 “Science and business” on the topic “Feeding ruminant animals and nutritional value of feed and rations. Improving the usage of some by-products from the industry in the feeding of ruminant animals”, 2013

Membership in editorial boards – member of the editorial board of the journals: CURRENT INVESTIGATIONS IN AGRICULTURE AND CURRENT RESEARCH (CIACR), AND ANIMAL AND VETERINARY SCIENCES **PRIORITY.**

Participation in Bulgarian and international scientific forums – participation in 6 international and 2 Bulgarian forums with international participation – **PRIORITY.**

Lectures, seminars and activities – presented were 9 lectures in university

Stip, North Macedonia – **PRIORITY.**

Additional skills: fluent in English, computer skills - WORD, EXCEL, INTERNET apps.

• **CONCLUSION:** All scientific works are scientifically well-grounded, the methodologies – well described and applicable. The results are shown clearly, interpretation is at high professional scientific level and the conclusions are derived from the discussion. The candidate senior assistant dr. Miroslav Stefanov Simeonov, fulfills the minimal national requirements for the academic position of "Associate Professor", according to appendix 8.1 of the PPZRASRB and the Regulations for achieving scientific degrees and academic positions in Agriculture Academy. He fulfils all requirements, both in groups and in points, and in some cases even exceeds them.

THE ONLY CANDIDATE FOR THE ANNOUNCED COMPETITION SENIOR ASSISTANT DR. MIROSLAV STEFANOV SIMEONOV FULFILLS THE MINIMAL NATIONAL REQUIREMENTS FOR THE ACADEMIC POSITION OF "ASSOCIATE PROFESSOR". THERE ARE NO SIGNIFICANT GAPS IN THE FILLING OUT AND PRESENTING OF THE INFORMATION IN THE COMPETITION. I RECOMMEND TO THE MEMBERS OF THE ESTEEMED SCIENTIFIC JURY ALSO TO VOTE POSITIVELY, AND TO THE SCIENTIFIC COUNCIL OF AGRICULTURAL ACADEMY – SOFIA TO AWARD THE CANDIDATE WITH THE ACADEMIC POSITION OF "ASSOCIATE PROFESSOR".

08.12.2021г.

Stara Zagora

Заличено на основание ЗЗЛД

SIGNATURE:

